AIMVHUCTPALI/SA

BEPXHECA/1IAMHCKOIO MYHUUMMNANIbHOI O OKPYTA
CBEPA/IOBCKOW OBJIACTU

MOCTAHOBNEHWE
0T Otnosus N /[ |

r. BepxHas Canga

O npoBeieHNN 0TKPbITOro KOHKypca no 0T60py ynpasnsaioLLLeid opraHusauumn ans
ynpaB/eHNs MHOTOKBap TUPHbLIMU JOMaMm

B uendax oTbopa  ynpaBnswoWenW — opraHusaumm - Ana  yrnpaBfeHus
MHOTrOKBapTUPHLIMW [OMaMN W 3aK/HOYEHMUA [0rosopa ynpas/ieHWUs, B COOTBETCTBUN C
MyHKTOM 4 cTaTbu 161 XXunuuiHoro kogekca Poccuiickoint depepaumm oT 29 aekabps
2004 ropa Ne 188-d3, lNopsagkom npoBefeHMA OpraHOM MeCTHOro camoynpaB/ieHuA
OTKPbITOrO KOHKypca NOo OT60py YMpaBisawoLleil opraHusaumm AN ynpas/ieHUs
MHOIOKBapTUPHbIM  AOMOM,  YTBepXAeHHbIM  [locTaHoB/eHMeM  [1paBUTENbLCTBA
Poccuiickoin  ®epepaumm ot 06.02.2006 Ne 75, pPyKOBOACTBYSICb YCTaBOM
BepxHecangmMHCKOro MmyHuumnansHoro okpyra CeepasioBckon obnacTu,
NMOCTAHOB/IARO:

1 MpoBecTU OTKPbLITLIA KOHKYPC N0 0TOOPY YNpaBAstoLWwein opraHusaunumn ans
ynpaB/iieHNs MHOTOKBapTUPHbLIMKW fOMaMK MO ajpecam:

1) ropop BepxHsia Canga, ynuua Kapna JInbkHexTa, gom Ne 18;

2) ropop BepxHsig Canga, ynuua Kapna JinbkHexta, gom Ne 20;

3) ropon BepxHsas Canpga, ynuua Kapna JInbkHexTa, Aom Ne 6;

4) ropog BepxHaa Canga, ynvua Kuposa, gom Ne 2A;

5) ropoa BepxHsas Canpga, ynuua Cabyposa, gom Ne 2;

6) ropog BepxHsaa Canga, ynmua Cabyposa, gom Ne 3;

7) ropog BepxHsa Canga, ynmua BoctouHas, gom Ne 15;

8) ropog BepxHsas Canga, ynuua J/lomoBka, gom No 9;

9) ropon BepxHsis Canga, ynuua 25 OkTs6ps, gom Ne 5;

10) ropon BepxHaa Canga, ynuua Npueok3anbHas, goM Ne 2A;

11 ropop BepxHsas Canpa, ynvua CeBepHblid Nocenok, gom Ne 16;

12) ropop BepxHsig Canga, ynuua CeBepHbli nocenok, gom Ne 17;

13) ropog BepxHsig Canga, ynuua CeBepHblii Nocenok, Aom Ne 18;

14) ropop BepxHsig Canga, ynuua CeBepHbI nocenok, gom Ne 19;

15) ropog BepxHsa Canga, ynmua CeBepHblii nocenok, gom Ne 20;

16) ropog BepxHsis Canga, ynmua CeBepHblii nocenok, gom Ne 21;

17) ropop BepxHsisi Canga, ynuua CeBepHbliid Nocenok, aom Ne 22;

18) ropog BepxHsa Canga, ynmua CeBepHblid nocenok, gom Ne 23;

19) ropog BepxHsa Canga, ynuua Kapna JInbkHexTa, gom Ne 9.

2. YTBEpAMTb  YCNOBMSA  MPOBEAEHUS  OTKPLITOrO  KOHKypca no oTbopy
yNpaBnsoLWen opraHmsaymm ansa ynpasieHns MHOFOKBaPTUPHbLIM AOMOM (NpunaraeTcs).



2

3. 0Taeny  no  KWAULLHO-KOMMYHa/IbHOMY — XO03AACTBY  AAMWHUCTpauun
BepxHecanaMHCKOro MyHULMNaNbHOIo OKpyra opraHu3oBaTb MpOBefeHWe OTKPLITOro
KOHKYpca no 0T60opy ynpasnsatoLLed opraHn3auun 4ia ynpasieHns MHOrOKBapTUPHBIMU
JOMamMy B COOTBETCTBUM C TpebOBaHUSIMM 3aKOHOATe/IbCTBA.

4. Tlpuv3HaTb MNOCTaHOB/EHME aAMUHUCTpPaUuK BepxHecanguHCKOro ropoAcKoro
okpyra ot 08.06.2023 Ne 1245 «O npoBefeHUN OTKPLITOrO KOHKypca Mo oToopy
yNpaBnstoLLEeN opraHn3aummn Ana ynpasieHUs MHOTOKBapTUPHbIMK AOMaMu» YTpaTUBLUMM
cuny.

5. HacToswee noctaHoBNeHUe 0My6/IMKOBaTb B O(hMLMaNibHOM NevaTHOM U3LaHNN
«CanguHckaa raseta» W pa3MecTUTb Ha oduuManbHOM caiTe BepxHecangMHCKOro
MYHUUUNanbHOro okpyra http://v-salda.ru.

6. KOHTpO/Ib 32 WCNOSIHEHVWEM HACTOALWEro MOCTaHOB/IEHUA BO3/I0XUTL Ha
3amectutens [naBbl AAMUHUCTPAUMKM MO KUIULHO-KOMMYHa/IbHOMY  XO3SACTBY,
3HepreTuke un TpaHcnopty A.b. AyLlinHa.

['naBa BepxHecananHCKoro
MYHULUMNANLHOIO OKpyra



3

YTBEPXIEHbI

MNOCTaHOBNEHNEM AQMUHMCTPaLMUN
BepxHecangnHCKOro MyHULMNaabLHOro oKpyra
oT QHHZAL Ne KO /T

«O MpoBefeHNN OTKPbITOr0 KOHKypca Mo
OTOOpY YNpaBnsilOLWLEd  opraHM3auumn  [ans
yNpaBneHns MHOrOKBapTUPHbLIMU AOMaMU»

YcnoBusi NPoBeAeHNsT OTKPbLITOr0 KOHKypca Mo 0T6opy ynpaBnsitoLLel
opraHusaumun anst ynpasieHUs MHOFOKBapTUPHbIMI AOMaMu

Ne Pasmep

Pasmep
n/n O6uas nnatbl 3a nnate 3a Pasmep Pa3mep
nnowasab coAepxaH obecneyeH obecneyeH Cpok
cofepxaHue o
Agpec XUNbIX N ne W pEMOHT 1A 3a9BKU us pencTeunA
MHOTOKBapTUPHOTO  HeXwunolx  Tapuop N PEMOHT KUAOTo Ha MCNONHEHN porosopa
foma nomggeH Xunnoro nowew enns y4yacTtue B f ynpasfieHu
n, nomeLLeHm 5 rog, KOHKypCe, 06f3aTenbc I
KB.M. 1 B mecAl, DY6./KB.M. py6. T8, pyo6.
py6./KB.M.
ropof BepxHasd
t Canpa, ynunua 25
OkTA6ps, gom Ne 5 1681,30 20,82 35004,67 420055,99 1750,23 17502,33 3 roga
ropos BepxHas
2. Canpa, ynuua
Kapna TnbkHexTa
nom Ne 6 1170,30 20,35 23815,61 285787,26 1190,78 11907,80 3 ropga
ropos BepxHas
3. Canpa, ynuua
Kapna JIn6kHexTa,
fom Ne 9 3374,20 21,29 71836,72 862040,62 3591,84 35918,36 3 roga
ropog BepxHsan
4. Canpa, ynuua
Kapna

NnbkHexTa,
fom Ne 18 3017,30 20,35 61402,06 736824,66 3070,10 30701,03 3rofa
ropog BepxHas
5. Canpa, ynunuya
Kapna
NunbkHexTa,
fom Ne 20 2349,40 20,35 47810,29 573723,48 2390,51 23905,15 3 ropga
ropoa BepxHasd
6. Canpa, ynuua
BocTouHasn,
agom Ne 15 3144,60 20,35 63992,61 767911,32 3199,63 31996,31 3 ropa
ropog BepxHas
7. Canpa, ynuua
CabypoBa
fom Ne 2 2527,60 20,35 51436,66 617239,92 2571,83 25718,33 3 roga
ropog BepxHsan
8. Canpa, ynuuya
CabypoBa
gom Ne 3 2501,80 20,35 50911,63 610939,56 2545,58 25455,82 3 ropga



n/n

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Apnpec

MHOTFOKBapTUpPHOTIo

aoma

ropog BepxHas
Canpga, ynuua
KupoBa
fomMm Ne 2a
ropog BepxHasa
Canpa, ynuua
MpnBok3anbHan
fgom Ne 2a
ropog BepxHas
Canpa, ynuua
TomoBKa
fgom Ne 9
ropog BepxHas
Canpa, ynuua
CeBepHblii
nocenok
fgom Ne 16
ropog BepxHas
Canpa, ynuuya
CeBepHblii
nocenok
fgom Ne 17
ropog BepxHasg
Canpa, ynuuya
CeBepHblii
nocenok
nom Ne 18
ropoa BepxHsaa
Canpa, ynuua
CeBepHbl i
nocenok
ngom Ne 19
ropof BepxHaa
Canpa, ynuua
CeBepHbIii
nocenok
nom Ne 20
ropog BepxHsas
Canpa, ynuua
CeBepHbIi
nocenok
nom Ne 21
ropog BepxHas
Canpa, ynunuya
CeBepHblii
nocenok
fgom Ne 22

O6uwasn
nnowagb
XUNbIX U
HEeXUNblX
nometyeH
nm,
KB.M.

447,37

454,60

927,40

290,70

404,30

394,40

398,80

402,30

396,80

426,80

Tapua

20,35

20,35

20,35

20,35

20,35

20,35

20,35

20,35

20,35

20,35

4

Pasmep
nnatel 3a
cofiepxaH

ne

N PEMOHT
XUnoro
nomMeteHu
A B Mecsl,
py6./KB.M.

9103,98

9251,11

18872,59

5915,75

8227,51

8026,04

8115,58

8186,81

8074,88

8685,38

Pasmep
nnatbl 3a
cofepxxaHue
N pEMOHT
XNNoro
nomeweHunn
B rog,
py6./KB.M.

109247,75

111013,32

226471,08

70988,94

98730,06

96312,48

97386,96

98241,66

96898,56

104224,56

Pa3smep
obecneyeH
ns 3aaBKuU

Ha
yyactume B
KOHKYypCe,

py6.

455,20

462,56

943,63

295,79

411,38

401,30

405,78

409,34

403,74

434,27

Pasmep
obecneyeH
ns
NCMNONHEHN
a
ob6d3aTenbCe
T8, pyo.

4551,99

4625,56

9436,30

2957,87

4113,75

4013,02

4057,79

4093,40

4037,44

4342,69

Cpok
nencTeus
porosopa

ynpaBneHu
A

3ropa

3 roga

3 ropa

3roga

3roga

3 roga

3roga

3 roga

3 roga

3 roga



n/n

Apnpec
MHOTOKBapTUPHOTO
foma

ropoa BepxHasa

19. Canpga, ynuua
CeBepHblii
nocenok

nom Ne 23

O6uwasn
nnowagb
XUNbIX W
HEeXWNbIX
nometyieH

i,

KB.M.

416,20

Tapua

20,35

5

Pasmep
nnatel 3a
cofepxaH

ne
N PEMOHT

Xunoro
nomeLeHm
A B MecsL,
py6./KB.M.

8469,67

Pasmep
nnatbl 3a
cojepxaHue
N PEMOHT
Xunoro
nometeHuna
B rog,
py6./KB.M.

101636,04

Pasmep
obecneyeH
ns 3asaBKuU

Ha
yyacTue B
KOHKypce

py6.

423,48

Pasmep
obecneyeH
ns
NCMNONHEHN
o
o6da3aTenbCe
T8, pyo6.

4234,84

Cpok
nencTeuA
forosopa
ynpaBfieHu
A

3 roga



