

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ_	0 6 HOA	2025	No	1138
г В	епхняя С	апла		

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

В отбора управляющей целях организации ДЛЯ управления многоквартирными домами и заключения договора управления, в соответствии с пунктом 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Порядком проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации ОТ 06.02.2006 $N_{\underline{0}}$ 75. руководствуясь Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,

постановляю:

- Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами по адресам:
 - 1) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 18;
 - 2) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 20;
 - 3) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 6;
 - 4) город Верхняя Салда, улица Кирова, дом № 2А;
 - 5) город Верхняя Салда, улица Сабурова, дом № 2;
 - 6) город Верхняя Салда, улица Сабурова, дом № 3;
 - 7) город Верхняя Салда, улица Восточная, дом № 15;
 - 8) город Верхняя Салда, улица Ломовка, дом № 9;
 - 9) город Верхняя Салда, улица 25 Октября, дом № 5;
 - 10) город Верхняя Салда, улица Привокзальная, дом № 2А;
 - 11 город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 16;
 - 12) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 17;
 - 13) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 18;
 - 14) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 19;
 - 15) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 20; 16) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 21;
 - 17) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 22;
 - 18) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 23;
 - 19) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 9.
- 2. Утвердить условия проведения открытого конкурса управляющей организации для управления многоквартирным домом (прилагается).

- 3. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Верхнесалдинского муниципального округа организовать проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в соответствии с требованиями законодательства.
- 4. Признать постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.06.2023 № 1245 «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами» утратившим силу.
- 5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского муниципального округа



3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа

OT _ 06 HOR 2025 No 1134

«О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами»

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

No				Размер	D			
п/п	Адрес многоквартирного дома	Общая площадь жилых и нежилых помещен ий, кв.м.	Тариф	платы за содержан ие и ремонт жилого помещени я в месяц, руб./кв.м.	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в год, руб./кв.м.	Размер обеспечен ия заявки на участие в конкурсе, руб.	Размер обеспечен ия исполнени я обязательс тв, руб.	Срок действия договора управлени я
1.	город Верхняя Салда, улица 25 Октября, дом № 5	1681,30	20,82	35004,67	420055,99	1750,23	17502,33	3 года
2.	город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 6	1170,30	20,35	23815,61	285787,26	1190,78	11907,80	3 года
3.	город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 9	3374,20	21,29	71836,72	862040,62	3591,84	35918,36	3 года
4.	город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта,							
5.	дом № 18 город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 20	3017,30	20,35	61402,06	736824,66	3070,10	30701,03	3 года
6.	тород Верхняя Салда, улица Восточная, дом № 15	3144,60	20,35	63992,61	767911,32	2390,51	23905,15 31996,31	3 года 3 года
7.	город Верхняя Салда, улица Сабурова дом № 2	2527,60	20,35	51436,66	617239,92	2571,83	25718,33	3 года
8.	город Верхняя Салда, улица Сабурова дом № 3	2501,80	20,35	50911,63	610939,56	2545,58	25455,82	3 года

				4				
№ п/п	Адрес многоквартирного дома	Общая площадь жилых и нежилых помещен ий, кв.м.	Тариф	Размер платы за содержан ие и ремонт жилого помещени я в месяц, руб./кв.м.	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в год, руб./кв.м.	Размер обеспечен ия заявки на участие в конкурсе, руб.	Размер обеспечен ия исполнени я обязательс тв, руб.	Срок действия договора управлени я
9.	город Верхняя Салда, улица Кирова дом № 2а	447,37	20,35	9103,98	109247,75	455,20	4551,99	3 года
10.	город Верхняя Салда, улица Привокзальная дом № 2а	454,60	20,35	9251,11	111013,32	462,56	4625,56	3 года
11.	город Верхняя Салда, улица Ломовка дом № 9	927,40	20,35	18872,59	226471,08	943,63	9436,30	3 года
12.	город Верхняя Салда, улица Северный поселок дом № 16	290,70	20,35	5915,75	70988,94	295,79	2957,87	3 года
13.	город Верхняя Салда, улица Северный поселок дом № 17	404,30	20,35	8227,51	98730,06	411,38	4113,75	3 года
14.	город Верхняя Салда, улица Северный поселок дом № 18	394,40	20,35	8026,04	96312,48	401,30	4013,02	3 года
15.	город Верхняя Салда, улица Северный поселок							
16.	дом № 19 город Верхняя Салда, улица Северный поселок	398,80	20,35	8115,58	97386,96	405,78	4057,79	3 года
17.	дом № 20 город Верхняя Салда, улица Северный поселок	402,30	20,35	8186,81	98241,66	409,34	4093,40	3 года
18.	дом № 21 город Верхняя Салда, улица Северный поселок	396,80	20,35	8074,88	96898,56	403,74	4037,44	3 года
	дом № 22	426,80	20,35	8685,38	104224,56	434,27	4342,69	3 года

<u>№</u> п/п	Адрес многоквартирного дома	Общая площадь жилых и нежилых помещен ий, кв.м.	Тариф	Размер платы за содержан ие и ремонт жилого помещени я в месяц, руб./кв.м.	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в год, руб./кв.м.	Размер обеспечен ия заявки на участие в конкурсе, руб.	Размер обеспечен ия исполнени я обязательс тв, руб.	Срок действия договора управлени я
19.	город Верхняя Салда, улица Северный поселок дом № 23	416,20	20,35	8469,67	101636,04	423,48	4234,84	3 года